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TO THE MEMBERS OF NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Report on the lnd AS Financial Statements

We have audited the accompanyinB lnd AS financial statements of NSE STRATEGIC INVESTMENT
CORPORATION tlMlTED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2017,
and the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive lncome), the Cash Flow
Statement and the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of
significant accounting policies and other explanatory information (together hereinafter referred to
as "lnd AS Financial Statements").

Management's Responsibility for the lnd AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these lnd AS financial statements
that give a true and fair view of the state of affairs (financial position), profit or loss (financial
performance including other comprehensive income), cash flows and changes in equity of the
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia, including the
lndian Accounting Standards (lnd AS) prescrlbed under Section 133 of the Act.

This responsibility also includes malntenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation
of the lnd AS financlal statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

Audito/s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial statements based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the
Rules made thereunder.

We conducted our audit of the lnd AS financial statements in accordance with the Standards on
Auditing specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
the lnd AS financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the audito/s
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial
statements, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers

internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS financial statements

that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the

. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used
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and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as

evaluating the overall presentation of the lnd AS financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the lnd AS financial statements.

Opinion

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Act in the manner so

required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

accepted in lndia including the lnd AS, of the state of affairs (financial position) of the Company as at
March 31, 2077, and its profit (financial performance including other comprehensive income), its
cash flows and the changes in equity for the year ended on that date.

Other Matter

The comparative financial information of the Company for the year ended March 31, 2016 and the
transition date opening balance sheet as at April 1, 2015 included in these Ind AS financial
statements, are based on the previously issued statutory financial statements for the years ended
March 31,2016 and March 31, 2015 prepared in accordance with the Companies (AccountinB

Standards) Rules,2006 (as amended) which were audited by us and on which we expressed an

unmodified opinion dated Aptil 22,2016 and May 18, 2015 respectively, as adjusted for the
differences in the accounting principles adopted by the Company on transition to lnd AS, which have

been audited by us.

our opinion is not modified in respect of this matter.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Audito/s Report) Order, 2015 ("the Orde/'), issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in

the "Annexure A", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

(b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;

(c) the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and

Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the
books of account;

(d) in our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the lndian

Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act;

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on March 31,

2017 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

on March 3f,2Ol7 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the

Act;

2.
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with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate
Report in "Annexure B"; and

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best of our information and accoding to the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position - Refer Note 28 to the lnd AS financial statements;

(ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses - Refer Note 29 to the lnd AS

financialstatements;

(iii) There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company - Refer Note 30 to the lnd AS

financial statements;

(iv) The Company did not have any holdings or dealings in Specifled Bank Notes during
the period from November 8, 2015 to December 30, 2016 - Refer Note 25 to the lnd
AS flnancial statements.

For Khandelwal Jain & Co

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 105049W

(Narendra Jain)
Partner
Membership No. 048725

Place : Mumbai
oate : April 25,2oL7

(f)

(e)
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ANNExURE A To rHE TNDEpENDENT AUDrroR's REpoRT oF EvEN DATE oN THE rND As t,"on[g*r-,a31I 6060

STATEMENTS OF NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

The Annexure referred to in lndependent Auditors' Report to the members of the Company on the
lnd AS financial statement for the year ended March 31, 2017. We report that:

i) The Company does not have fixed assets. Therefore, the provisions of clause 3(i) of
Companies (Auditor's Report) Order,2016 are not applicable to the Company.

ii) The Company is a Core lnvestment Company as defined under The ClCs (Reserve Bank)

Directions, 2011. Accordingly, it does not hold physical inventories. Therefore, the provisions

of clause 3(ii) of Companies (Auditor's Report) Order, 2016 are not applicable to the
Company.

iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited
Liability Partnerships or other parties covered in the re8ister maintained under Section 189

of the Act. Therefore, the provisions of clause 3(iii) of Companies (Auditor's Report) Order,
2016 are not applicable to the Company.

iv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
has complied with the provisions of section 185 and 185 of the Act, with respect to the loans

and investments made.

v) The Company has not accepted any deposits from the public.

vi) We are informed that the Central Government has not prescribed the maintenance of cost
records under Section 148(1) of the Companies Act, 2013.

vii) a) According to the information and explanations given to us and on the basis of records
examined by us, the Company is generally regular in depositing with appropriate authorities
undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income-

tax, sales-tax, service-tax, duty of custom, duty of excise, value added tax, cess and any
other statutory dues, wherever applicable. According to the records of the Company, there
were no undisputed amounts payable in respect of provident fund, employees' state
insurance, income-tax, sales-tax, service-tax, duty of custom, duty of excise, value added tax,
cess and other statutory dues were in arrears as at March 31, 2017 for a period of more than
six months from the date they became payable.

b) According to the information and explanations given to us, there were no dues of income

tax, sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise and value added tax which have

not been deposited with the appropriate authorities on account of any dispute.

viii) The Company has not taken any loan from banks, financial institutions or government and

the Company has not issued any debentures. Therefore, the provisions of clause 3(viii) of
Companies (Audito/s Report) Order, 2015 are not applicable to the Company.

ix) The Company has not taken any term loans and has not raised moneys by way of initial
public offer or further public offer (including debt instruments) during the year. Therefore,

the provisions of clause 3(ix) of Companies (Auditor's Report) Order, 2016 are not applicable

to the Company.

x) Based upon the audit procedures performed and information and explanations Siven to us,

we report that no fraud by the Company or on the Company by its officers or employees has

or reported during the course of our audit.

Poge 4 of 7



KHANDELWALJAIN & CO.
CHARTERED ACCOUNlANIS

CONTINUATION SHEET

xi)

xii)

x iii)

xiv)

xv)

xvi)

According to the information and explanations given to us, the Company has not paid or
provided managerial remuneration. Therefore, the provisions of clause 3(xi) of Companies
(Auditor's Report) Order,2015 are not applicable to the Company.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company
is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3(xii) of Companies (Auditor's
Report) Order,2015 are not applicable to the Company.

According to the informatlon and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with
sections 177 and section 188 of the Act, where applicable and details of such transactions
have been disclosed in the lnd AS Financial Statements as required by the applicable lndian
Accounting Standa rds.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year.
Therefore, the provisions of clause 3(xiv) of Companies (Audito/s Report) Order, 2015 are
not applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with
directors or persons connected with him. Therefore, the provisions of clause 3(xv) of
Companies (Audito/s Report) Order, 2015 are not applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us, the Company is not required to
be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934.

For Khandelwal Jain & Co
Cha rtered Accounta nts
Firm's Registration No.

(Narendra Jain)
Partner
Membership No. 048725

Place:Mumbai
Date : April 25,2077
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS FINANCIAL

STATEMENTS OF NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of NSE STRATEGIC

INVESTMENT CORPORATION LIMITED ("the Company") as of March 37,2077 in conjunction with

our audit of the lnd As financial statements of the company for the yea r ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants

of lndia. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient

conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the
prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting

records, and the timely preparation of reliable financial informatlon, as required under the

Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on

Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the

Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both

applicable to an audit of lnternal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether

adequate internal financial controls over financlal reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of

internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists,

and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the

assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment

of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to fraud or
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internalfinancial controls system over financial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd AS

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and
procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and

fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable

assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of lnd AS financial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection of unauthorised acquisitlon, use, or disposition of the company's

assets that could have a material effect on the lnd AS financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including

the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at March 3f, ZOL7, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls Over Financial Reporting issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For Khandelwal Jain & Co

Cha rtered Accounta nts

(Narendra Jain)
Partner
Membership No. 048725

Place : Mumbai
Date : April 25,2017

Firm's ReBistration No.

$\q^r@+rffi-
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

BALANCE SHEETAS AT MARCH 3L,2OL7

(Amount { )

Particulars Notes As at 3,t.03.20i7 As at 31.03.2016 As at 01.04.2015

1

a

b

c

d

e

I
i

ii

iii

9
h

ASSETS

Non-current assets
Property, Plant and Equipments

Capital work-on-progress

Other lntangible assets

lntangible assets under development

lnvestments in Subsidiaries, Associates and Joint Ventures

Financial Assets

lnvestments

Loans

Others

lncome Tax Assets (Net)

Other non-cunent assets

Total non-current Assets

Current assets
Financial Assets

lnvestments
Trade receivable

Cash and Cash equivalents

Bank balances other than (iii) above

Other Financial Assets
Other current assets
Total Current Assets

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES

7,668,987,704

2,264,664,324

44,321

7,812,258,540

1 ,832,1 99,393

2,215,979

4,640

8,11g,780,;22

894,466,344

s,zzt

az,iqt

3,770

85,917

3

13

5

7

I
4

6

11

1.137

9,933,697,486 9,646,678,5s2 9,008,252,543

2

a

i

ii

iii

iv

b

,,aru,r",

2,559,310

3,503

3,739,600

z,21a,5ls
1 9,800,000

4,338,830

3,503

(A) EOUITY

a Share capital

b Other Equity

TOTAL EQUIW

9a

9b

26,360,909

__________lftz/rr!6 ________lfz!r!9$L 

--__9J9!8U99-

8,259,934,060

1,585,070,791

8,259,934,060 8,259,934,060

9,845,004,85'l

1,381,935,599 733,885,008

9,641,869,6s9 8,993,819,068

(B)

1

a

i

ii

LIABILITIES
Non+urrent liabilities
Financial Liabilities

Deposits (Unsecured)

Other financial liabilities (Other than Provisaons in (b) below)

Provisions

Deferred tax liabilitaes (Net)

Other non{unent liabilities

Total Non-current liabilities

Current liabilities
Financial Liabilities

Deposits (Unsecured)

Trade Payables

Other financial liabilities (Other than Provisions in (b) below)

Provisions

Other current liabilities

lncome Tax Liabilities (Net)

Total current liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Summary of significant accounting policies

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even date attached

For KHANDELWAL JAIN & CO.

Membership No.: 048725

Place: Mumbai

Date : April 25,2017

b

d

2

a

i

ii

iii

42,363,643 17,282,922 8,597,496

42,363,643 17,282,922 8.597,496

17,466,248 12,574,400 5,354,1 00

b

d

17,465,248

2.713.184

29,889,1 59

50,068,591

9,937,437,086

2

For and on behalf of the Board of Directots

13,885,880 s,921,896

----9^6?3.o39J61

14

12

't2,574,400

1,286,960

25,520

5,354,100

543,296

24,500

ilv

\,
d*L.-^)I ,'

Y H Malegam

Director

W'frI":-
Chief Executive Officer Chief Financial Officer Company Secretary

I

,a/--
S B Mathur
Chairman ffi

a\./y
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

STATEMENT OF PROFIT & LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2017
(Amount a)

Particulars Notes For the year ended
31.03.20.17

For lhe year endeal
31.03.20r6

lncome
Revenue from operations

Other income

Totallncome

Expensos
Provision for diminution in value ol investment in Associate Company

Cost of investment written off
Employee benefits expense

Finance Cost

Depreciataon and amortisation expense

Other expenses

Total Exponses

Prolli bofore tar
Less : Tax expenses

Current tax

Defened tax

Total tax oxponsos

Not Profit after tax lor the year (A)

Oth6r Comp@hensive lncome
Items that will not be reclassifed to proft or loss

lncome tax relating to items that will not b'e reclassified to profit or loss

Total Other Gomprehensivo lncome lor the y€ar (B)

Total Comprehonsive lncome for the year (A+B)

Earnings per equity share ( Face Value a 10 each)
-Basic(<)
-Diluted({)

Summary of signifcant accounting policies
The accompanying notes are an integral pan ofthe financial slatements.

As per our report oI even daG attached

For KHANDELWAL JAIN & CO.

520,783,352 ?03,06r,582

15

16

3

3 (iD

26

17

11

11

18

18

2

0.49

0.25

1.57

0.78

520.423.352

360,000

702,801.582

260.000

216,270,806

s,sss,9s9
16,591,968 15.316,130

't4,094,665 7,273,331

256,957,438 22,589,,161

263,825,914

35,610,000

640,472,121

23,736.105

25,080,722 8,685,425

60,690,722 32,,121,530

203,135,192 648,050,591

203,135,192 6,{8,050,5S1

h/-"
S B Mathur

Chairman Oirector

x'---)
Y^^.t-/
Prasad Joshi-
ChieI Financial Officer

For and on behalf of the Board of Directors

lllembership No.i 048725

Place: Mumbai

Date : April 25, 2017

6 ^^t/(R-r*-
Ritu Sainani

Company Secretary

.)

Chief Executive Officer



NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITEO
STATEMENT OF C}IANGES IN EQUITY FOR YEAR ENDED MARCH 31, 2017

(A) Share
31.03.2017 31.03.2016 01.04.2015

Balance as ai 8,259,93,{,060 8,259,934,060 8,259,S34,060

As per our rsport o, even date attached

For KHANoELWAL JAIN & cO.
Charto.ed Accounlants

no : 105049W

For and on bohalf of the Board ol DirEcto,s

(Amount {)

$v l'&'"
Ritu Sajnani

Company Sec.otary

Iriembsrship No.: 048725

Placo : lllumbai
oato : April 25, 2017

i\-t'.^y
Y H Malegam

Di,gctor

..--\t. )ry
Prasad Joshi
Chief Fiananclal Officer

Balance as at 01.04.2016 1,381,935,599 1,381,935,599

Profit / {Loss) for the vear / period 203,735,192 203,r35,192

LessrTransferred to
CSR Reserve IRefer Note : 24(c)l 19,778,484) 9,778,484

Balance as at 31.03.2017 L,575,292,307 9,778,4U 1,585,070,791

)e^-
S B Mathur
Chairman

Tarun Aiyar
Chiel Executive Officer

69tr\A
$(r,.0.,)!
a"v{g
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,2017

For the year
ended

For the year
ended

31.03.2016

A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

NET PROFIT BEFORE TAX

Adiustments for :

Protit on Sale of lnvestments

Adjustment to the €rrying amount of lnvestments

Dividend ln@me

Provision for drminution in value of investment in Associate Company

Cost of investment witten off
lnterest ln@me

Loss on buy-back of shares by subsidiary @mpany

OPERATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES

AdjustmenE for :

Sale of Mutual Funds

Purchase of Mutual Funds

Consaderation received on buyback of shares by Subsidiary Company

lnveslment ln Subsidiary and Assmiate @mpany

lnvestments in Fixed Deposrts

Redemption oI Fixed Oeposits

Curent Assets / Loans & Advan@s

Cuffent Liabilities & Provrsrons

CASH GENERATED FROM OPERANONS BEFORE OIVIOEND INCOME

lnt€rest Received

Divadend ln@m€

CASH GENERATED FROM OPERANONS

Direct Taes paid (Net of Refunds)

NET CASH FROtrt (USED rN) OPERAnNG ACTIVITIES - Total (A)

B) CASHFLOW FROM |NVESTING ACTVInES

NET CASH FROM (USED lN) INVESTING ACnVmES - Total (B)

c) CASHFLOWFROM FINANCTNGACTTVTflES

lssue of Equity and Prefrene Shares

Share lssue Expenses

NET CASH FROiI (USEO lN) FINANCING ACTMTIES - Total (C)

NET INCREASE / (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS (A+B+C)

CASH AND CASH EQUIVALENTS : OPENING BALANCE

CLOSING CASH AND CASH EQUIVALENTS : CLOSING BALANCE

NET INCREASE / (DECREASE} IN CASH AND CASH EQUIVALENT

Notes io Cash Flow Statemenl :

As per our report of even date attached

Memberehip No.: 048725

Place: Mumbai
Date: Apfl25,2017

1 The above Cash FIN Statement has ben prepared under the "lndirect Method"

Companies (Amuntrng Standards) Rules, 2015.

Previous yeaG' figures are regrouped, Edassmed and roamnged wherever ne@ssary

(1,041,789)

(1,041,7891

2,21a,5?6

2,136,129

82,147

1,176,747 2,218,576

2,136,429(1,04r,789)

as st out in the lnd As 7 on Cash Flow Statements notfied under the

For and on behalf of the Board ol Dirccto6

S B Mathur

Chairpman

263,825,914

(1 3,986,424)

(1 51,678,506)

(353,%3,026)

216,270,46
9,999,999

(815,396)

(3O,326,633)

93,00o,00o

(369,799,999)

(72,999,970)

'19,800,000

1,743,022

6,3'18,072

(35rlr5"5o8t

815,396

353,943,026

2,532,914

(3,574,703)

640,472,121

(67,390,912)

(47,719,471)

(637,252,380)

(1,460,833)

51,022,413

122,329,{621

1,085,138,555

(1,9O7,760,821 )

255,000,000

(4,5O0,030)

(19,800.00o)

(3,023,178)

7,963,965

(609,310,971)

'146,084

637,252,380

28,087,493

(25,951,064)

R" 94.,-
Ritu SaJnani

Chief Executive Officer Chief Financial Ofncer Company Secretary

{

JA|N & CO.
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATIOiI LIMITED
I{OTES FORMING PARTOF IHE FlNAllclAL STATEMENTS

I Background oftho Company

The Company is inter alia, formed to make or hold all strategic inveslments in the equity shares and / or other securities ot
various companies. lt holds more than 90% of its net assets in th€ form of investment in equity shares in group companies, nol
held for the purpose oftrading. it also holds more than 600/6 of its net assets as investment in equity shares and does nol carry

any other finanoal activity. The Company did not raise or hold public tunds. ln view of the same, the Company is not required to
be registered with RBI as per the directions laid down in Core lnvestment Companies (ReseNe Bank) Directions, 2011.

(a)

(b)

Slonlrlcrnt accounllno oollcles :

This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the preparation oI lhes€ financial slatements in

accordance with lndian Accounting Standards notified under the Companies (lndian Accounling Standards) Rules, 2015 with

effect from April '1, 2016 ("lnd AS fnancial statements'). These policies have been consistenlly applied lo alllhe years presented.

unless otheMise staled.

Slatoment ol Compllanco
tn accordance with the notification issued by the Ministry of Corporate Affairs, the Company has adopted lndian Accounling

Standards (referred to as "lnd AS") notifed under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules. 2015 with effect trom

April 1. 2016. Previous period numbers in the financial slatemenls have been restated to lnd AS. In accordance wilh lnd AS 101

First-time Adoption of lndian Accounting Standard, the Company has presented a reconciliation from lhe presentation of finanoal

statements under Accountang Slandards notified under the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 ("Previous GAAP") to

lnd AS of Shareholders' equity as at March 31, 2016 and April 1, 2015 and of the comprehensive net income for the year ended

March 31.20'16.

Basb of Prepa6tlon
These financial statements have been prepared in accordance with the historical cost basis, excepl as disclosed in the

accounling policies below, and are drawn up in accordance with the provisions of the Companies Act, 20'13 and lndian

Acrountang Standards ("lnd AS") notified under Seclion 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) [Companies (lndian Accounting

Standardsj Rutes,2015l, Companies ( tndian Accounting Standards) Amendment Rules.2016 and other relevant provisions of

the Act.

The financial staiements up lo year ended 31 March 2016 were prepared in accordance with Companies (Accounting Standard)

Rules, 2006 (as amended) and other relevant provisions ofthe Acl.

Hlstorlcal cost convention
The linancral statements have been prcpared on a historical cost basis, except for the following:
. certain financial assets and liabilities thal is measured at fair value, and
. defined beneft plans - plan assets measured al fair value.

Fair value is the price that woutd be received to sell an asset or paid lo transfer a liability in an orderly transaclion between

market pariicipants at the measurement date, regardless of whether that price is direclly observable or estimaled using anolher

vatuation technique. tn estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into accounl the characteristics of

the asset or liabiiity which market participants would take into account when pricjng the asset or liability al the measurement date.

ln addilion, for financjal reporiing purposes, lair value measuremenls are categonsed into Level 1, 2 or 3 based on the degree to

which the inputs to the fair value measurements are observable and the significance of the inputs to the fair value measurement

in its entirety, which are described as follows:

Level 1 inp;b are quoted prices (unadjusled) in active markets for identical assets or liabilities that the entity can access at the

measurement date;
Level 2 inputs are inputs, other than quoled prices included within Level 1, thal are observable for the asset or liability, either

directly or indirectly; and

Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability.

Forgign curency tlan3lation and transactlons

(ll Functional and proaontatlon currency

Items included in the financjal statements of the company are measured using the currency of the primary economic

environmenl in which the entily operates ('the functional currency'). The financial slalements are presented in lndian cunency

(lNR), which is the Company's functional and presentation currency.

(ll) Transaction3 and balance3

Foreign curency transactions are initially recorded at the functional currency using the exchange rates at the dales of the

transiclions- Foieign exchange gains and losses resulting from the selllement of such transactions and from the lranslation of

monetary assets 
"-nO 

tiaoititi"i d;nominated in foreign cunencies at the pedod end exchange rates are recognised in profl or

loss.

Non-monetary items that are measured at fair value in a foreign currency are translated using lhe exchange rates at the date

when the fak value was determined. Translation differences on assets and liabilities caried at fair value are reported as parl of

the fair value gain or loss. For example. kanslation differences on non-monetary assels and liabilities such as equity instruments

tr"la 
"t 

f"i,. uitu" through profit or ioss are recognised in profit or loss as pad of the fair value gain or loss and translation

differences on non-aon-utr,y assets such as equity investments classilied as FVOCI are recognised in olher comprehensive

c)
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d) Rovonuo Rocognltlon

Revenue is measured al the fair value of the consideration received or receivable. Amounts disclosed as revenue are net of
allowances, incentives, service taxes and amounts collected on behalf ofthird parties.

The Company recognises revenue when the amount of revenue can be reliably measured, il is probable that future economic
beneflts will flow to the entily and lherc is reasonable certainty of ultimate reaiisation. The sourc€s of revenue are:

(i) Dlvldond
Dividends are recognised in prolit and loss ohly when the shareholdeds right lo rec€ive payment is established, it is probable that
the economic benefits associated with the dividend will flow to the Company, and the amount of the dividend can be reliably

measured.

(ii) lntorost
lnlerest income is recognised on a lime proportion basis, taking into accounl the amount oulstanding and the rate applicable.

(iii) All other revenue is recognised in the period in which the service is provided.

e) lncoms tar

The income tax expense or credit lor the period is the tax payable on the curent peiod's taxable income based on lhe applicable

income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary difierences and to unused tax
losses, il any.

The cunent income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the
repoding period- Management periodically evaluales positions taken in tax retums with respecl to situations in which applicable
tax regulation is subject to interpretation. lt establishes provisions where appropriale on the basis of amounts expecled to be paid

to the tax authorities.
Defened income tax is provided in full, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabililies and lheir
carying amounts in the financial statemenls. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been

enacted or substantiatly enacted by the end of the reporling period and are expecled to apply when the related defened income

iax asset is realised or the detened income lax liability is settled.

Deferred tax assets are recognised only if it is probable that luture taxable amounts will be available lo ulilise those temporary

differences and losses.

Defer,ed tax assets are nol recognised for lemporary differences between the carrying amount and tax bases oI investments in

subsic,iades, associates and interest in joint arangements where it is not probable thal the differences will reverse in the

foreseeable future and taxable profit will nol be available against which the temporary difierence can be utilised.

The canying amount oI deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no

longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Defened tax assets and liabilities are offsel when there is a legally enforc€able right to oftset defened tax assets and liabilities

and when the defened tax balances relate to lhe same taxalion authorily. Cunent tax assets and lax liabilities are offsel where

the entity has a legally enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the assel and se(le the

liability simultaneously.

Current lax, deferred tax and dividend disiribution tax is recognised in prolit or loss, except to lhe extent ihat il relales to items

recognised an other comprehensive income or darectly in equity. ln this case, the tax is also rccognised in other comprehensive

income or direclly in equity, respectively.

irinimum Altemate Tax (MAT) paid in a year is charged to the Statement of Proft and Loss as current tax. The company

recognizes MAT credit available as an asset only to the extent there is convinqng evidence that the company will pay normal

inco;e tax during the specified period, i.e., the period for which MAT Credit is allowed to be carried forward. ln the year in which

the Company recognizes MAT Credit as an assel in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Availabb in

respea of Minimum nternate Tax under the lncome Tax Act, 't961, the said asset is created by way of credit lo the stalement of
profit and Loss and shown as 'MAT Credil Entitlement." The Company reviews the "MAT Credit Entillement" asset at each

reporting date and writes down lhe asset lo the extent lhe company does not have convincing evidence that it will pay nornal tax

during the sufficient period.

lmpalrment ol Non Flnanclal assots

Assets are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may nol be

recoverable. An impairment loss is recognised for the amounl by v,/hidl the assets carrying amount exceeds its recoverable

amount. The recoverable amount is lhe higher of an assel's fair value less cosls of disposal and value in use For the purposes

of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash inflows which

are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets (cash-generating units). Non-fnancial assels

tnat suffeied an impairment are reviewed for possible reversal of lhe impairmenl at the end of each reporting period.

Crsh and caah oqulvalgnls
Cash and Cash equivatents includes cash on hand, deposits held at callwith fnancial institutions, other short'term, highly liquid

investments with original maturilies of lhrce months or less lhat are readily convertible to kno\ /n amounts of cash and which are

subject to an insignificant risk of changes in value

lnvssEnonts and othsr flnancial asssla
(i) Recognltlon
Ait finanjialassets are recognised and de-recognised on a trade dale basis where the purchase or sale of an investment as under

a contract whose terms reqJke delivery of the investment wilhin the timeframe established by the market concerned

(ll) Classlfication
The Company classafies its fnancial assets in the following measurement categoriesi
. tt ose to Oe heasrreO subsequently al fair value (eather lhrough other comprehensive income, or through proft or loss)' and

, those measured at amortised cost-

The classification depends on the entity's business model for managing the linancial assets and the contractual terms of the cash

For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in prollt or loss or other comprehensive income. For

investments in debt inslruments, this will depend on the business model in which the inveslment is held For investments in

this will depend on whether the Company has made an irrevocable eleclion at the time o-f initial f'S"itl9l l9
th; equity investment at fak value through other comprehensive income The Company reclassifies debt

only when its business model for managing those assets changes.

s)

h)
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(iii) Itloa8uremont
At initial recognition, the Company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial assel not al fair
value through profit or loss, transaclion costs that are direclly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction

costs offinancial assets carried at fair value through profit or loss are expensed in profit or loss.

Oebt lnstrumsnts
Subsequent measurement of debt inskuments depends on the Company's business model for managing lhe assel and the cash
flow characleristics ofthe asset. There are three measurement categories into which the company c.lassifies its debt instruments:

. Amortlsed cost: Assels lhat are held for collection of conlractual cash flows where those cash flows represent solely paymenis

ot principal and interest are measured at amortised cost. A gain or loss on a debt investment lhal is subsequently measured at

amortised cost and is not part of a hedging .elationship is re@gnised in statement of profit and loss when the asset is
derecognised or impaired. lnterest income from these financial assets is included in finance income using the effective inleresl

rate method.

. Falr value through othor comprehensivs incom6 (FVOCI):Assets that are held for collection oI conlractual cash flows and for

selling the fnancial assets, where the assels' cash flows rcpresent solely payments of pdncipal and interest, are measured at fair

value through olher comprehensive income (FVOCI). Movemenls in the canying amount are taken lhrough OCl, except for the

recognilion of impaarment gains or losses, inlerest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in profit

and loss. When the financial asset is derecognised, the cumulatave gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from

equity to stalemenl of profit and loss and recognised in other gains/ (losses). lnterest income from these fnancial assets is

included in revenue from operation using lhe eflective anterest rale method
. Falr value through prolit or loss: Assels thal do not meet the criteria for amortised cost or FVOCI are measured at fair value

through profit or toss. A gain or loss on a debt investment that is subsequently measured at fair value through proft or loss is

recognised in statemenl of profit and loss. lnterest income from these financial assets is included in revenue from operations

Equlty lnvg$tmsnt3 (other than invo3tmenE ln 3ubsldia,le3, aagociat6s and lolnt venture)
The Company subsequently measures all equity investments at fair value. Where the Company's management has elected to
present Iair value gains and losses on equity investments in Statement of Profit and Loss account. lhere is no subsequent

;edassification oI fair value gains and losses to slatement of profit and loss- Dividends from such investments continue lo be

recognised in statement of profil and loss as revenue from operations when the company's right to receive payments is

established.

Changes in the fair value of financial assets at fair value through profit or loss are recognised in olher gair, (losses) in the

Restaied statement of prolil and loss. lmpairmenl losses (and reversal of impairmenl losses) on equity investments measured at

FVOCI are not reported separately from other changes in fak value.

Equlty lnv6tments (in subsldla.los, assoclate5 .nd iolnt venturo)
lnvestments in subsidiaries, associates and joint venture are carried at cost less accumulated impairment losses, if any. Where

an indication of impairment exists, the carrying amount of lhe investment is assessed and written down immediately to its
recoverable amouni. The accounting policy on impairment of non-fnancial assets is disclosed in Nole (f). On disposal of

investmenls in subsidiaries, associates and joint venture, the difference between net disposal proceeds and the carrying amounts

are recognized in the slatement of profit and loss.

Transltlon to lnd AS
Upon first{ime adoption of lnd AS, the Company has elecled to measure its investments in subsidiaries, joint ventures and

a;sociates at the previous GAAP cznying amountas its deemed cost onthe dale of transition to lnd AS i.e., April 1,2015.

(lvl lmpalrmont of Financlal Asaots
in! Cirpini i"J""le" on a foMard tooking basis the expecled credit losses associated wilh its assets carried at amortised

cost and FV|CI debt instruments. The impairment methodology applied depends on whether there has been a significant

increase in credit risk.

Oe.recognltlon ot linanclal aaaot3

A financial asset is de-recognised only when
. The Company has transfered the rights to receive cash flows from the financial asset or

. retains the c;ntraclual rights to rec€ive the cash flows of the financial asset, bul assumes a contraclual obligation to pay the

cash flows to one or more recipients.

Where the company has transfened an asset, it evaluates whether ii has transfered substantially all risks and rewards of

ownership of lhe fin;ncial asset. ln such cases, the financial asset is de-recognised. Where the company has not transfened

substant;lly all risks and rewards ol ownership ofthe linancial asset, the linancial asset is not de-recognised.

Where the Company has neither transferred a financial asset nor retains substantially all risks and re\ /ards of ownership of the

linancial asset, ihe financial asset is de-recognised if the Company has not relained control of the fnancial asset. Vvhere the

Company retains conkol of lhe linancial assel: lhe asset is continued to be recognised to the extent of continuing involvement in

lhe financial asset.

Flnancial Llabllltl9s
(i) classltlcatlon as dsbt or oqulty
iinan"i"l li"bititi"" and equity instruments issued by the company are classified according to the subsiance of the conlractual

arrangements entered into and the definitions of a linancial liability and an equity instrument'

lill Inltial Rocoqnitlon & Measuremqnt
;;;;;ii;-bifi; ;;; recojni"Jo ,rrin rne company becomes a party lo the conlractual provisions of the inslrument Financial

liabilities are initially measured al the amortised cosi unless at inilial iecognition, they are classified as fair value through profil

and loss.

(lll) Sub.quont iloasurement
iinancial li;bilities are subsequently measured al amortised cost using the etfective interest rate method Financial liabilities

canied at fair value through profit or loss are measured at fair value with all changes in fair value recognised in the statement of

profii and loss.

(lv) Oe-rocoqnitlon
i linZicliiiii6iii'tt is oerecognised when the obligation specified in the contract is discharged' cancelled or expires.

f
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Ofbottlng flnanclal lnstrumsnts

Financial assels and liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheel where there is a legally enforc€able
right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or realise the assel and setlle lhe liability
simultaneously. The legally enforceable right must not be contingent oh future events and musl be enforceable in lhe normal
course of business and in the event ofdetault, insolvency or bankruptcy ofthe Company or the counterparty.

TradE and othor Payablga

These amounls ropresent liabilities for goods and services provided to the Company prior lo the end of financial period which are

unpaid. Trade and other payables are presented as current liabilities unless payment is nol due within 12 months afrer the
reporting period. They are recognised initially at lheir fair value and subsequently measured at amoatised cosl using lhe eflective
interest melhod.

Provlslons
Provisions are recognised when the Company has a present legal or construclive obligation as a result of pasl events, it js
probable that an oumow ol resources will be required to settle the obligation and lhe amounl can be reliably eslimated. Provisions

are not recognised for future operaling losses.

Provisions are measured al the presenl value of management's best estimate of lhe expenditure required lo settle the presenl

obligation to be settled al a future date. The discount rate used to determine the present value is a prelax rale lhal reflects

curent market assessments ot lhe time value of money and lhe risks specific to the liability. The increase in the provision due to

the passage of time is recognised as interesl expense.

Contingent Llabiliilos
Contingenl liabilities are disclosed when there as a possible obligalion arising from past events, the existence of which will be

confirmed only by the occurrence or non-occufience of one or mole uncertain fulure events not wholly within the conkol of the

Company or a present obligation that arises from past events where il is either not probable thal an outfow of resources will be

required to settle the obligalion or a reliable estimate of lhe amount cannot be made.

Contlngsnt A88ot
A contingent assel is neither recognised nor disdosed in lhe financial stalements.

Oivldends
provision is made for the amount of any dividend declared, being appropiately authorised and no longer at the discrelion 0f the

entily, on or before the end of the reponing period but not distributed at the end of the reporting period.

Eamlnga por ahare
(l) Beslc eamlnqs per aharg
Basic eaminqs per share is calculated by dividin0i
. the prolit attributable to owners ofthe company
. by the weighted average number of equily shares oulstanding during the fnancial year.

(ll) Ollutod oarnlngs per thare
Diiuted eamings per share adjusts the figures used in lhe determination of basic earnings per share to take into accouni:
.lhe after income tax effect of interest and otherfinancing costs associated wilh dilutive potentialequity shares, and
. the weighted average number of additional equity shares lhat would have been outstanding assuming the conversion of all

dilutive potential equity shares.
ContrlbutEd oquity
Equity shares are classilied as equity.
lnsemental costs directly attributable to the issue of new shares or options are shown in equity as a deduclion, net of tax. from

the oroceeds-

Roundlnd oft Amounts
Attimounts disclosed in the Restaled Financial lnformation and notes have been rounded off to lhe nearest rupees, unless

otheMise slated.
Roclasslflcatloh
Prcvious year's fiquaes have been reclassilled / reorouped wherever necessary.

CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEME'{TS
The preparation ot financial slatements requires lhe use of accounting estimates which, by dellnition, will seldom equal the aclual

resuits. ihis note provides an overview ofthe areas that anvolved a hiqher degree ofjudgement or complexity, and of items which

are more likety to be materially adjusled due to eslimaies and assumptions luming out to be differcnt than those oraginally

assessed. Detailed infomation about each of lhese estimates and judgements is included in relevant notes logeiher with

information about the basis ot calculation for each affected line ilem in the financial statements'

The areas involving critical eslimates or,udgemenls are:

Tax expense Note 11

fair value of unlisled securities Note 3
Estimation of contingent liabilities refer Note 22

Estimation of impairment of Assets

nl

ol

q)

td judgements are continually evaluated. They are based on historical experience and other factors. including

of iutu_re events that may have a financial impact on the Company and that are believed to be reasonable under the

k)
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Note 3 - NON CURRENT INVESTMENTS

Number
Units

ace value
per Unit

(.)

Face value

(()

at
31.03.2017

(?)

at
31.03.2016

(.)

Number of
Units

As at
01.04.2015

(r)

INVESTMENTS IN EOUITY INSTRUMENTS (FULLY PAID UP)

UNQUOTED EQUITY INSTRUMENTS AT COST

IN SUBSIDIARY COMPANIES AT COST

DOTEX INTERNATIONAL LIMITED

TEXTENT OF HOLDTNG 100% ( P,Y - 100% )l
INDIA INDEX SERVICES & PRODUCTS LTD.

TEXTENT OF HOLDTNG 100% ( P.Y - 100% )I
NSEIT LTD (W,E.F. loth N4ARCH, 2016) (ERSTWHILE NSE'IT LTD)

IEXTENT OF HOLDING 100% ( P.Y' 100o/o )l
NSE INFOTECH SERVICES LTD

TEXTENT OF HOLDING 100% ( P,Y - 100% )l
NSE ACADEMY LIMITED (W.E.F. 12TH MARCH, 2016)
(ERSTWHILE NSE EDUCATIONAL FACILITIES LIMITED)

TEXTENT OF HOLDING 100% ( P,Y - 100% )l

IN ASSOCIATE COMPANIES AT COST

COMPUTER AGE MANAGEMENT SERVICES PRIVATE LIMITED

EXTENTOF HOLDING 4499o/o(P.Y - 44.99o/oI

MARKET SIMPLIFIED INDIA LIMITED

EXTENT OF HOLDING 30.00% ( P.Y - 30.00% )

NSDL E . GOVERNANCE INFRASTRUCTURE LIMITED

EXTENT OF HOLDTNG 25,05% ( P,Y - 25.05% )

POWER EXCHANGE INDIA LIMITED

EXTENT OF HOLDING 30,95% ( P Y - 30.95ol" )

RECEIVABLES EXCHANGE OF INDIA LIMITED (W,E,F. 25th FEBRUARY,

20 16)
EXTENT OF HOLDTNG 30.00% ( P,Y - 50.00% )

TOTAL EQUITY INSTRUMENTS

INVESTMENTS IN PREFRENCE SHARES (FULLY PAID UP)

UNQUOTED PREFERENCE SHARES AT COST

IN ASSOCIATE COMPANIES AT COST

10% OPTIONALLY CONVERTIBLE REDEEMABLE PREFERENCE

SHARES OF POWER EXCHANGE OF INDIA LIMITED

TOTAL PREFERENCE SHARES

9,000,000

1,300,000

10,000,010

50,000

250,000

21,938,400

4,505,175

10,018,000

15,000,030

7,500,000

s,000,000

219,384,000

45,051,750

100,180,000

150,000,300

75,000,000

10 50,000,000

10

L0

L0

10

10

90,000,000

13,000,000

100,000,100

500,000

2,500,000

918,067,238

1,334,1.46,338

600,058,735

37,s80,097

2,500,000

4, r.21,333,939

45,054,090

55L,017,720

150,375,353

75,000,000

---- ?,s15,i53sr6-

50,125,000

---io-,125Eoo

-- ?"8-6ils8Jid-

2L6,270,806

7,668,987,704

9,000,000

1,300,000

10,000,010

50,000

250,000

21,938,400

4,505,175

10,018,000

15,000,030

200,003

s,000,000

9r.8,067,238

1,334,146,338

600,058,735

37,580,097

2,500,000

4,121,333,939

45,054,090

55 1,0 17,720

150,375,353

2,000,030

---- ez6rr35540-

50,125,000

---- s0,r2sp00

7,8L2,258,540

----?W,2sB,s4o

9,000,000

1,300,000

10,000,010

50,000

21,938,400

4,5 05,17s

10,018,000

15,000,030

5,000,000

1,224,O89,650

1,334,1 46,338

600,05 8,7 3s

37,s80,097

4,121,333,939

45,054,090

551,O17,120

150,37s,3s3

8,063,655,922

s0,125,000

50,1.25,000

---8Jr5,?80,e22-

8,113,780,922

L0

10

10

10

10

TOTAL INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES, ASSOCIATES AND JOINT VENTURES

Less: Diminution in Value of lnvestments

NET INVESTMENTS IN SUBSIDIARIES, ASSOCIATES AND JOINT VENTURES

(i)

g
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NsE STMTEGIC INVESTMENT CORPORATION LIMITED

Note 3 - NON CURRENT INVESTMENTS

UNQUOTED INVESTMENTS IN MUTUAL FUNDS AT FVPL
AXIS TREASURY ADVANTAGE FUND . GROWTH . DIRECT PL.AN

BARODA PIONEER TREASURY ADVANTAGE FUND - PLAN B . DIRECT - GROWTH

BIRLA SUN LIFE FLOATING RATE FUND. LTP - DIRECT - GROWTH

BIRLA SUN LIFE SAVINGS FUND . DIRECT. GROWTH

HDFC FLOATING RATE INCOME FUND . STP - DIRECT - GROWTH

ICICI PRUDENTIAL ULTRA SHORT TERM PLAN . DIRECT . GROWTH

ICICI PRUDENTIAL FLEXIBLE INCOME PLAN - GROWTH . DIRECT

IDFC MONEY MANAGER . TREASURY PLAN . DIRECT . GROWTH

JM HIGH LIQUIDITY FUND . DIRECT GROWTH
KOTAK TREASURY ADVANTAGE FUND - DIRECT . GROWTH

PRINCIPAL CASH MANAGEMENT. DIRECT PLAN . GROWTH

RELIANCE LIQUID FUND - CASH PLAN - DIRECT. GROWTH

RELIANCE MEDIUM TERM FUND. DIRECT. GROWTH
UTI FLOATING RATE FUND . STP - DIRECT - GROWTH

UTI TREASURY ADVANTAGE FUND - DIRECT . GROWTH

UTI TREASURY ADVANTAGE FUND GROWTH . DIRECT PLAN

JPMORGAN INDIA TREASURY FUND - DIRECT . GROWTH

JPMORGAN INDIA LIQUID FUND - DIRECT - GROWTH

UNQUOTED EQUITY INSTRUM ENTS

IN OTHER COMPANIES OTHER THAN SUBSIDIARIES AT COST

GOODS AND SERVICE TAX NETWORK (REfET NOIE bEIOW)

L02,211.24
97,086.89

83L,722.85
535,51 7.79

6,098,830.22
11,359,009.64

278,672.63
6,458,674.99
2,709,786.76
6,838,293.79

47,457.58
48,450.61

5,L46,321.94
62,902.1O
28,375.12

4,7 48._27

TOTAL (i)

r.,000,000

rorAL (ii)

TOTAL (i) + (ii)

188,692,382
186,639,s13
r.66,882,943
L71,425,029
t72,959,776
194,37 9,9L7

87,L05,734
169,1 30,093
t20,623,L77
r.80,251,270

75,175,049
1 27,195,536
L78,524,364
t70,973,637
63,996,736
10,709,167

79,234.97
97,086.89

s35,5 17.79
6,098,830.22

L r,052,392,85

6,458,614.99
2,709,786.76
6,838,293.79

109,352.96
48,450.61

4,925,558.39
62,902.10

135,145,697
t70,341,575

157,344,553
r59,180,688
r72,486,959

1 56,07 1,298
t12,278,660
166,ss8,9s4
161,269,2s9
118,488,394
1s6,310,625
L56,722,732

18,628,284.03

96,389.09

266,660,1 60

131.,207,064

2,264.664,323

1.00 10,000,000

GMNO TOTAL

Notes:
Aggregate Book Value - Quoted lnvestments
Aggregate Book Value - Unquoted lnvestments
Aggregate Market Value of Quoted lnvestments

-2p64,664,324

- :oT4s,sn,B4

has been debited to the Statement of Profit and Loss.

LO,L49,922,834

1 ,00 lpoo,ooo

26,157,816
258,039

1,822,199,393

10,000,000 l,ooor00o

481,91 3,288

1 0,000,000

- 10p00p00

894A6fi44
9,OO8,247,266

9,O08,247,2_66

payment of dividend to its
Network amounting to Rs.

- 1"832J99J93

- 9,644,457,9n

9.644.457,933

9 ,999 ,999/- a nd th e

l0

31.03.2017 31.03.2016 01.04.2015



Other Financial Assets (Current)

Advance Recoverable in Cash or Kind from related
parties pertains to (Refer Note : 20)

NSE Academy Limited
Receivables Exchange of lndia Lamited

Other loans and advances
( Unsecured, Considered G@d)
Accrued lnterest on Fixed Deposits

Total

Other Non curent Assets

Other l@ns and advancs
Prepaid Expens

Total

Other Current As$ts

Prepaid Expens

Total

Cash and bank balances

Cash and cash equivalents
Balances with banks :

On current accounts
Cash on hand

Bank Deposit
Bank Deposit with Original maturity of more than 12
months
Bank Deposit with Original maturity of more than 3
months & less than 12 months

Share Capital

Authori*d

As at 31.03.2017
(?)

2,559,310

2,559,310

As at As at 0L.04.2015

r,137 4,640 3,217

1,137 4_640 s.277

As at 31.03.2017 As at 01.04.2015

464.17 |
2.559.310

L.3t4,149

As at 01.04

't ,L76,787

1,776,147

2.21A.516

2,218.576

82.147

42,t41

Bank balances other than cash and cash equivalents

As at 31.03.2017
(?)

As at 31.03.2016 As at O1_O4.2O15
(a) Irl

9,900,000

9,900,000

19,800,000

As at 31,03.2017
(r)

As at 31.03.2016
(r)

As at 01.04.2015
(rl

45,00,00,000 Equity Shar6 ol ? l0 each.
( Previous YeaE: 45,00,00,000 Equity Shar6 of ? tO each.)
45,O0,OO,0OO Non - Cumulative Compulsorily Convertible preference
Shares of ! 10 each-
(Previous Yea6 :45,00,00,000 Non - Cumulative Compulerily Convertibte
Preference Shars of a 10 each.)

41,30.21,703 Equity Shares of I 10 each, fulty paid
( Previous Yea6 : 41,30,21,703 Equity Shars of a 10 each, fuly paid)
41,29,77,703 6% Non - Cumulative Computsority Convertibte preference
Shares of I 10 each, fully paid
( Previous YeaG : 41.29,71,703 6% Non - cumutative computsorily
Convertible Preference Shars of I 10 each, fufly paid)

Tota I

4,500.o00,000

4.500.000.000

----- 9300.oooioo

4.1.30.217.030

4,129,717.O30

---- 8259.934.060

4,500.o00,000

4.500.000.000

--9.OOO.OOO.()OO

4,130.217,030

4,1.29,717,030

-- 
8259.931060

4,500,000,000

4,500.000.000

-- 9.o00-ooo-ooo

4,130,217,030

4.129.717.030

--- s25q931-o60

There is no movement either in the number of shar6 or in amount between previous year and current year

Equity Shares

of Dirstor is subi{t to the approval of the shareholder in the ensuing Annuat Generat Meting except in the case of interim dividend

distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholder.

Preference Shares

shar6 are convertible into equity shars in the ratio of 1:1 at the end of nine yeaE from the date of its issue as mentjoned below
Date Of lssue Of Shares lo. Of Preference

;hares

2011
tv lune

q 0?o
2013

IhuEdav. lanuatu 2 57 .564
Ihu6day, February 20, 2014 271.541.7C

Shares in respect o, each class in the company held by its holdinq company or its ultimate holding company including shares held by or by subsidiaries or associates of the
holding company or the ultimate holding company in aggregate

Equity Shares:

of lndia Limited and its

As at 31.03.2017
(?)

4.338,830

As at 31.03.2016
(?)



Preterence Shares

Name of the Company As at 31.03.2017 As at 31.03.2016 As at 01.04.2015
Nos. % holdina Nos o/. holdinq Nos % holdinq

National Stock Exchange of lndia Limited and its
nominees

412.97 t.703 r00.000/0 1,703 100.00% 412,558,731 99 90%

National Securities Clearing Corporation Limited 472,97 0.100/"

Total 4t2,97 t.703 100.000/o 100.00%

Stock Exchange of lndia Limited and its 412,608,681

more than 5% share in the ComOany (% of
31.03.2017 31.03.2016 01.04.201 5

lational Stock Exchange of lndia Limited and its
l0minees

100.00.1 1 00.000/" 99.9001

5olo share in the ComDany (No of
31.13.2017 31.03.2016 0't.04.2015

\,lational St(k Exchange of lndia Limited and its
tominees

4t2,971,.103 472.97 t.703 4 12,5 58,731

St(k Exchange of lndia Limjted and its

9 (b)

Trade Payabls

Trade payable to Holding Company
Trade payable (Uability for expens6)

Total

lncome tax expen*

As at 31.03.2017 As at 31.03.2016

(24.500)
25.951,064

(23.736.105)

-_________2.t_99/!_s

As at 0I.04.2015

(38s,000)
378,s00
(18.000)
(24, s00)

325,475 tl ,466,244 7,tA7,267 12,574,400 5,354,100 5,354,100

______t1 .466,248 12.57 4.400 s.354 100

Particula6 31.03.20'17 31 _03_201 6

Profit before income tax expens

Tax Rate (%)
Tax at the lndian Tax Rate

Tax efftrt of amounts which are not deductible
(taxable) in calculating taxable income

Dividend lncome

Expenditure related to erempt income

L6s on buyback of shares by subsidiary company

Provision for diminution in value of investments

Cost of investment written off

Profit on sle of investments taxed at other than
Statutory rate
CSR Expense debited to Statement ot Profit and Loss

Net gain on linancial assets mandatorily measured
at fair value through prorit or loss

MAT credit Entitlement
Othe6

263,82s.914

33.063%
a7,22A,762

(117,024,183)

8.651,271

71,505,617

3,306,300

1.1 1 2,41 I

1.106.030

(25,068,743)

29,873.2s8

680,472.727

33.063%
224,98/.,49a

(210,694,755)

7,233,8s3

16,869,540

942,792

149,131

(7,092,r.96)

28.668

lncome Tax E 60,690,122 32.421.530

Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by tndia,s tax rate:

tax payable for the period / year
assets at the end of the Year

lncome Tax asets / (Liabilities) at the end of the period
ParticulaE

(.) (r) (r)

lncome Tax / (Refund)
2,190,459
3,57 4,703

(3s,610,000)
(29.a44.838)

Ealance as at 01.O4.2016 1,381,935,599 1.381.935.599
Profit / (Loss) for the year / Eriod 203 135 197 203. r35.192
Less: Transferred to

t9.118.4 84
rnce as at 31.03.2017 7 .57 5 .292 .307 1,585,070,791

Particulars 31.03.2017 31.03-2015

Current tax expeng

Current Tax (i)
MAT Credit entitlement
DeErred Tax
Dcrease / (ircrease) in deferred tax assets (ii)
(Oecrease) increase in deferred tax tiabilities (iii)

35,610,000

25.04O.722

23,736,105

8.685.425

rorar oererreo tax expense /(benefit)
(iv)=(ii)+(iii) 25,040,122 8.685,425

rotal lncome Tax Expense (v) = (i) + (iv) 60.690 777 32,421.530

,}x
Xz)

\o
bai I 5'

/;,

(c)

Net Current

l?-

11 (a)



Defferred Tax Liabilities {Net)

Delerred lncome Tax Assets
Financial Assets at Fair Value through profit and L6s
Total Deferred Tax Assets (A)

Deferred lncome Tax Liabilities
Financial Assets at Fair Value through profit and LoSS
Total Oeferred Tax Liabilities (B)

Net Deferred lncome Tax Assets / (Liabilities) (A)-(B)

Movement in Defferred Tax Assets

As at 31 03.2017 As at 31 03.2016 As at 01.04.2015

_ 4?.363,643 t7,2A2.922 4,597,496
42.363.643 17.282.922 8.s97-496

(4r.363.643) (17ru

(f) Movement in Defferred Tax Liabilities

Particulars financial Assets at
Fai. value through

profit and Loss

At 01 April 2015

Charged / (Credited)
- to profit or loss

At 31st March 2016

Charged / (Credited)
- to profit or loss

At 31st Dtrember 2016

Pa rticula rs Financial Assets at
Fair Value through

profit and Loss

At 0I April 2015

Charged / (Credited)
' to profit or loss

At 31st March 2016

Charqed / (Credited)
- to profit or loss

At 31st March 2O17

8,597,496

8,685,425

71,242,922

25,O4O,722

42,363,643

(s) Deferred tax asset is recognised based on reasonable certainty. Accordingly, the company, as a matter of prudence, have not recognised deferred tax asset aggregating to Rs

Asset amountinq to Rs. 6,969,313/-) and in Goods and Service Tax Network (Deferred Tax Asset amounting to Rs. 2,675,4331-l

lncome Tax Liabilities
As at 31.03. As at

l2

Other Provisions
lncome Tax (Net of Advarc6 including TDS)

Total

lncome Tax Assets (Net)

( Uns{ured , Considered G@d}
tncome Tax paid including TDs ( Net of Provisions)

Total

Other Current liabilitis

Statutory Liabiliti6

Total

Revenue from operations

Oividend frcm :

Subsidiary Compani6
Other lnvstments

Net 9ain on gle of investments mandatorily
measured at fair value through P/L
Net gain / (Loss) on Financial assets mandatorily
measured at fair value through P/L
lnterest on Fixed Deposits
Loss on Buyback of shar6 by subsidiary company

Total

Other lncome

Sitting Fes Received

Total

Other exp€nses

29,889,159

29389-ls9

25.520 24.500

2150025.520

As at As at 2016 As at 01.04.2015

44,321 2,275.979

As at 31.03.2017 As at 31.0 As at

____________2.ZELS4 _-_-___t 2_qEp09_ ----------133.r16

year ended For the year ended 31.03.201.6

20.300,010 365,000,052
333,643,016 3s3.943,025 272,252,32A 537,2s2,380

13,986,424 67,390,912

151,678,506 47,719,A71

8r.5,396 1,460,833
(s1,022.414)

_______j29-t4)n _____ror3ol58,

For the year

360,000

36oOOO

260.000

-------269pAo
For the year ended 31.03.20r7 For the year ended

Director Sitting Fs
lnsurance (Refer note 26)
Legal & Prof6ional Fs
Payment to auditor (Refer note below)
Space & lnfrastructure Uege Cha196 (Reter note 26)
CSR Expens6 (Refer note 24)
Other expenses

Total

Note:
Payment to Auditor
As Auditor
Audit Fe6
ln other Capacity
Certification MatteB
Taxation MatteE

3,618,000
436.670

1,262,130
299.308

2.199.513
3.345.219
2,933,225

----------u-q9rqg5-

2,553,750
141.457
690,720
238.083

1,97 4,924
451.051

r.223,146

7273ln

1 14,500

28.625
85,87s

q oA3

-------------21@

%)V,

l3

(d)

(e)

13

16

11

For the year ended 31.03.2016

out of Pocket
Total

143.750

57.500
86.2s0
11,808

299_304



For the year ended
31.03.2017

For the year en
31.03.2016

share of Rs 10/ each

19

t8 Earning per share

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the Chief Operating Decision Maker ("CODM") of the Company. The CODM, who is
responsible for alltating rsources and assessing performance of the operating segments, has ben identified as the CEO of the Company. The Company operates only an one Eusiness

"Operating Segments".

ln compliance with lnd AS 24 ' "Related Party Disclosures-, as notified under Rule 3 of the Compani6 (lndian Accounting Standards) Ruies, 201.5 and Companies (lndian
Accounting Standards) Amendment Rules, 2015 the required disciosurs are given in the table below:

(a) Names of the related parties and related party relationship

Sr.
No,

lelated Party Nature of Relationship

St(k Exchanoe of lndia L Promoter
lSE IFSC T lw.e.f 29.11.2016)

3 Securities Clearing Corporation Limrted Promoter Company (upto 28.09.2015)
Promoter's Subsidiary Company (w.e.f 29.09.2015)

\,lSE IFSC Clearing Corporation Limited Promoter's Subsidiary's Subsidiary Company (w.e.f 02.12.2016)

5 ndia lndex Seruices & Products Litr Subsidiary
6 \lSE lnfotech Seryices Lir Subsidiary Comoanv
1 \lSElT Limited (Formerlv known as NSE.IT Limited bsidiary Comoanv
8 )otEx lnternational Limited Subsidiary Comoanv
9 !SE.lT (US) lnc ;ubsidiary's Subsidiary Como

rd lndia Limited \ssociate Companv
anqe lndia Limited \ssociate ComDanv

\ISDL e-Governance lnfrastructure Limited (formerly known as National
;<uritis Depository Limited)

qssociate Company

1 Aoe Manaoement Seryices Private t ate
l4 lational Securities Depository Limited (new)
15 lFSt Sector Skill council of lndia
16 NSE Academy Ltd (Formerly Known as NSE Educational Facilities Ltd) (w.e.t

12/03/2016)
ry Company (w.e.f 12.03.2016)

77 teceivables Exchange of lndia Limited qssociate Company (w.e.f. 24.06.2016),
oint Ventrrre Comoanv lfr6m )\ O) )O1

:y lvanagement Personnel
19 \4r., Ravichandran - Managing Director (trom 3U0U2013 to 23/04/2016) ley Management Pe60nnel

(b) Details of transactions (including seryice tax wherever levied) with related parties are as follows :

Name of the Related Party Nature of Transactions As at
31.03.2017
Amount (i)

As at 31.03.2016
Amount (a)

As at 01.04.2015
Amount (l)

Stek Exchange of lndia Ltd.

Reimbu6ement of expenses for staff or
io^.,t:ti^^ -aid, ^rwrhla

16,591,968 15,316,13(

Reimbursement of expenses for othet
expenses incurred

870,483 905,501

Reimbursement received for IPO Expense 195,201
Reimbursement for lncome Tax, TDS and
<a^,i.. T:Y ^:id

8,891.324 27,28s.28i

Reimbu6ement for CSR e 3.345
Space and lnfrastructure Ch 2.199.5 1974

Closino Ealance net Debit / (Credit) 7.).40.1

)otex lnternational Ltd.

Drvidend Received 9,000,0001 144,000,00(
8uy Back of Equity Share Capital by DotE,
l^tarnrti^hrl I td

255.000.00(

lnvestment in Eouatv Share Caoital 918 057 918.067,23t 1.224.089.65(

T Limited (Formely Known as NSE.IT Limited)

lndex Seryices & Products Limited

lSE Academy Limited (Formely Known as NSE Education
racilitis Limited)

;ubscritpion of Equity Shares 2.500,00(
Prelimanary Expenses paid on behalf of NSE
Fdri.rti^^al Fr.ilitia< I imitad

464,111

Closino Ealance net Debit / {Credit)
lnvestment in Eauitv Share Caoital

leceivables Exchange of lndia Limited

;ubscritoion of Eouitv
Preliminary Expenses paid on behalf of
Receivables Exchanoe of lndia Limited

2.559,31(

Closinq Balance net Debit / (Credit) 2.559,31( 2.559.31(
lnvestment in Eouitv Share Caoital 75.000,000 2.000.03(

:omputer Age Management Seryices Private Limited
Dividend Received 268.526.01( 2t2.t44.32t

Fees Received 300.00( 200.00(
lnvestment in Equity Shares 121.333.93! 4.121.333.93! 4.121.333.93!

Exchange lndaa Limited

Capital and other commitments

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account (net of advances) and not

2t

t}t

31.03.2017 31.03.2016 01.04.2015

,articulars

1l)

4

t2



22 Contingentliability:

contingent Liabiliti6

23 Details under the MSMEO Act, 2006 for du6 to micro and small, medium enterprises

OuBtandings

This information as required to be disclosed under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 has been determined to the extent such partie have been
identifled on the basis of information available with the company.

Corporate S(ial Responsibility (CSR)

a) Gross amount required to be spent by the company during the year

b) Amount spent during the year on:

31.03.20D 31332016

8.966.382 4.608,371

c) Amount transferred from Retained eamings to CSR R*rve
3r.032017 31032016

9.778.4U

25

During the year, the company has created CSR Rerve to undertake CSR activities and has transfered unspend amount from Retained earnings to CSR Reserye. The
unspend amount is the shortfall in amount required to be spent by the Company as per the Compani6 Act. 2013 and amount actually spent-

Disclosure on Specified Bank Not6 (SBNs)

The Company did not have any holdings or dealings in Specitied Bank Notes during the period lrom 8th November, 2016 to 3oth D(ember, 2016

Deputation expenses in respect of the emdoye6, space and infrastructure charge5 and other reimbuGement of expenss are paid to the Holding Company National St@k
Exchange of lndia Limited.

ln the opinion of of the Board, current assets, loam and advances are approxamately of the value stated, if realised in the ordinary cou6e of businss.

As at March 31, 2017 the company dH not have any pending litigations which would have impact its financial position.

ln accordance with relevant provisions of Companis Act, 2013, the company did not have any long term contracts including derivative contracts as at March 3t, 201.7

For the year ended March 31, 2017, the company is not required to transfer any amount into the lnvBtor Education & Protection Fund as required under relevant provisions
of the Companies Act, 2013.

During the year ended March 31. 2017, the company has rslassified investment in mutual funds fair valued through profit and loss as non-current investments which were
hitherto classified as current investments as the management intends to hold the same for more than twelve months- Accordingly, previous yea6 / period figures have been
reclassified

21

2a

29

30

SRN Particulars 31 03 2016
n Cash Yet to be Paid in Total

ti) aonstruction / Acouisation of anv
lii) Cn Purmse other than (i) above 451 051 451 051

l5



32 Statoment of Reconciliation between the lndian GAAP and lnd AS

First time adopuon of lnd AS
These are the Company's lirst financial statement prepare in accordance with lnd AS.

The accounting policies set out in note 2 have been applied in preparing the financial statements forthe year ended March 31,2017, the comparative information
presented in these financial slatements forthe yearended March 31, 20'16 and in the preparation of comparative Balance sheet as at March 31,2016 and in the
preparation of an opening lnd AS balance sheet at April 1, 2015 (transition date). ln preparing rts opening lnd AS balance sheet, the Company has adjusted the
amounts reporled previously in financial statements prepared in accordance with the accounting standards notified under Companies (Accounting Standards)
Rules, 2006 (as amended) and other relevant provisions of the Acl (previous GAAP or lndian GAAP). An explanation of how the transition from previous GAAP to
lnd AS has affecled the Company's rinancial posilion, ,inancial performance and cash flows is set out in the following tables and notes.

Exemption3 and exceptiong availed
Set out below are the applicable lnd AS 101 optional exempiions and mandatory exceptions applied in the transition from Previous GAAP to lnd AS.

A.1 lnd AS optional exemptions

A.1.1 lnvostment ln Subsidiarios, Associate and JointVenture
lnd AS 101 permits a first time adopter to measure it's investment, at the date of transition, at cost determined in accordance with lnd AS 27, or deemed cost, The
deemed cosl of such investmeni shall be it's fair value at the Company's date of transition to lnd AS, or previous GMP carrying amount at that date.

The Company has elecled to measure its inveslment in subsidiaries, associate and joint venture at the Previous GMP carrying amounl as its deemed cost on the
transition date

A.2 lnd AS mandatory exceptlons

4.2.1 Estimates
An eniily's estimates in accordance with lnd AS at the daie of transition lo lnd AS shall be consistence with estimates made in for the same dale in accordance with
previous GAAP (afier adjustments to reflec{ any differenc! in accounting policies), unless there is objeclive evidence that those estimates were in error.

fnd AS eslimates as at 1 April 2015 ate consistent with the estimates as al the same date made in conformrty with Previous GMP. The Company has made
estimates for Investment in mutual funds carried at FVPL in accordance with lnd AS at the date of transition as these were not required under Previous GAAP:

lnd AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following reconciliations provide the

explanations and quantificetion of the differences arising from the transition from Previous GAAP to lnd AS in accordance with lnd AS 101 :

A. Reconcilration of Equily as at April 'l, 2015 and as at March 31, 2016
B. Reconciliation of Statement of ProF( and Loss for the year ended 31st March, 20'l 6.

2) lnvestments
Mutual funds and equity instruments (other than investmonts in subsidiaries, associates and joint venture):
Under the previous GAAP. investments in equity instrumenls and mutual funds were classified as long-term investmenls or cunent inveslments based on the

intended holding period and realisabilily. Long-term investments were canied at cosl less provision lor other than temporary decline in lhe value of such

inveslments. Cunent investments were canied at lower of cost and fair value. Under lnd AS, these inveslments are required to be measured at fair value. The

resutting fair value changes of these investments (other than equity instruments designated as at FVOCI) have been recognised in other equily as at lhe date of

transilion and subsequently in the profit or loss for the year ended 31 March 2016.

Mutual Funds Balance Sheet impact - increase, (Decrease)

As at [/larch 3'l, 2016 As at April 1 , 201 5

lnvestments (Non Current) 10.04,64.692 5,27,44,821
Other Eouitv (Retained Earninos) 10.04.64.692 5.27.44.821

Deferred tax
Under previous GMP, deferred taxes are recognised for the tax effect of timing differences bet\ /een accounting profrt and taxable profit for the year using the

income statement approach. Under lnd AS, defened taxes are recognised using the balanc,e sheet for fulure tax consequences of lemporary differences between

the carrying value of assets and liabilities and their respective tax bases, Also defened tax has been recognised on the adjustment made on transition to lnd AS.

Also defened tax asset shall be recognised for the canyfoMard of unused tax losses and unused tax credils to the extenl that it is probable that future taxable profil

wll be available against which the unused tax losses and unused tax credits can be utilized.

Prior PEriod items:
Under lndian GMp changes in accounting policies, correction of errors and omissions will be recorded through the current period income statements, under lnd

AS changes in accounting policjes and correclion of errors and omissions will be accounted retrospectively by restating the comparalive period. Consequent to the

above, following is the impact on the total comprehensive income and total equity for the year ended March 31, 2016.

NCREASE / (DECREASE) lmpact on Total equity
and Total

comprehensive
income - lncrease /

(Oecrease)

For the year onded
31.03.2016

Prior Period items (5.1 1.663'

Iotal Comorehensive lncome 5,11,6631

As at March 31. 2016

Total Eouitv (5,1 1 ,663)

1)

3)

4\

5) Retained Eamings:
Retained earningi as at April I , 2Ol 5 has been adjusted consequent to the above lnd AS transition adjustments

t6



NSE STRATEGIC INVESTMENTS CORPOMTION LIMITED

't Reconciliation of equity as previously reported under IGAAP to lnd AS

lnd AS 101 requires an entity to reconcile equity, total comprehensive income and cash flows for prior periods. The following tables representthe reconciliations from

previous GMP to lnd AS.

Particulars
Balance Sheet as at March 31 , 201 6 Balance Sheet as at April 01 , 201 5

IGAAP* Adjustments lnd AS IGAAP* Adjustments lnd AS

1

a

b

c
d

e

f

s
h

2

a

b

ASSETS

Non4urrent assets

Property, Plant and Equipments

Capital work-on-progress
Other lntangible assets
lntangible assets under development

lnvestments in subsidiaries, Associates & Jotnt ventures
Financial Assets

lnvestments'
Loans

lncome Tax Assets (Net)

Other non-cunent assels
Total Non current assets

Current ass€ts
lnventories
Financial Assets

lnvestments*
Trade receivable

Cash and Cash equivalents

Bank balances other than (iii) above

Loans

Other Fanancial Assets
Other current assets
Total current assets

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY
Equity Share capital

Other Equity

LIABILITIES
Non+urrent liabilities
Financial Liabilities

Deposits (Unsecured)

Other financial liabilities (Other than Provisions in (b)

Provisions

Deferred tax liabalities (Net)

Other non-current liabilities

Total Non current liabilitles

Current llabilities
Financial Liabilities

Deposits (Unsecured)

Trade payables

Other financial liabilities (Other than Provisions in (b)

Provisions

Other current liabilities

Current Tax Liabilities (Net)

Total current liabilities

TOTAL EQUITY ANO LIABILITIES

iir

(A)

a

b

(B)
1

a

b

d

2

a

below

b

d

7,81,22,8,;40

1,13,17,34,7N

27.27,642
4,640

10,04,64,693

(5,1 1,663

7,81,22,58,540

1,83,2 1,99,393

22.15.979
4 640

8, 1 I,37,80,922

84,17 ,21,523

5,277

5,27,44,821

8,11,37 ,80,922

89,44,66,344

9,54,67,25,522 9.99.53.030 9,64,66,78,552 8,95,55,O7,722 5,27,44,821 9,00,82,52.543

22,18,576
1,98,00,000

43,38,830
3,503

22,18,576
1,98,00,000

43,38,830
3.503

82,147

3.770

82,147

J.I IU

2,63,60,909 2,63,60,909 8s,917 85,9'17

9,s7,30,86,431 9.99.53,030 9,67,30,39,461 8,95,55,93,639 5,27,44,821 9.00,83,38,460

8,25,99,34,060
1,29,92,65,491 8.26.70.108

8,25,99,34,060
1,38,19.35,599

8,25,99,34,060
68,97,37,683 4.41.47 .325

8.25,99.34,060
73,38,85,008

9.55,91,99,551 8,26,70,108 9,64,18,69,659 8,94,96,7't,743 4,41,47,325 8,99,38,19,068

1,72,82,922 1,72,82,922 85,97,496 85,97.496

1.72.82.922 1,72,82,922 85,97,496 85,97.496

1,25,74,;OO

12,86,960

25.520

1,25,74,;-N

12,86,960
25 520

53,54,100

5,43,296
24.5N

53,s4,100

s,as,2so
24.500

1,38,86,880 1,38,86,880 59,21.896 59,21,896

9,57,30,86,431 9,99,53,030 9,67,30,39,461 8,95,55,93,639 5,27,U,821 9,00,83,38,460

,During the year ended March 31, 201 7, the company has reclassified investment in mutual funds fair valued through profit and loss as non-current investments

which were hitherto classified as current investments as the management intends to hold the same for more than twelve months. Accordingly, previous years / period

figures have been reclassified.

t+

have been reclassified to conform to lnd AS presentation requirements for the purposes of this note



Reconciliation of statement of profit and loss as previously reported under IGAAP and IND AS

Particulars
Year Ended March 31 , 2016

IGAAP- Adjustments lnd AS

lncome
Revenue from operations

Other income

Total lncome

Expenses
Employee benefits expense

Finance Cost
Depreciation and amortisation expense

Other expenses

Total Expenses

Profit before tax & exceptional items
Less: Loss on Buyback of shares by subsidiary company

Profit before tax
Less : Tax expenses

Current tax

Deferred tax

Total tax expenses

Profit after tax (A)

other comprehensive lncome
Items that will not be reclassified to profit or loss
lncome tax relating to items that will not be reclassified to

profit or loss
Total Other comprehensive lncome (B)

Total Complehensive lncome (A+B)

65,50,81,712

2,60,000

4,77,'t9,871 70,28,01,583

2.60,000

65.53.41 .7't 2 4.77 19,471 70,30,61,583

1,53,16,130

72.73,331

1,53,16,'130

72,73.331

2,25,89,461 2.25,89,461

63,27,52,250 4,77,19,87',1 68,O4,72,',121

63,27,52,250

2,32,24,442

4,77,19,471

5,'1'1,663

86.85,425

68,O4,72,',t21

2,37,36,105
86,85,425

2.32.24,442 91,97,088 3,24,2',1,530

60,95,27,808 3,85,22,743 64,80,50,591

60,95,27,808 3,85,22,783 64,80,50,591

* The previous GAAP ,igures have been reclassified to conform to lnd AS presentation requirements for the

purposes of this note

rg



NSE STRATEGIC INVESTMENTS CORPORATION LIMITED

Reconciliation of total
Note to flrst-time

adoEilon
As at

31 03 2016
As at 01.04.2015

Total equlty (shareholder's lund) as per previous GAAP

Adlustments:
Fair valuation of mutual funds through profit and loss account

Prior period adjustments

Tax effects of above adjustments

2

4

9,55,91,99,55'l

10,04,64,693

(5,11 ,663)

11,72,82,922)

8,S4,96,71,743

5,27,44,421

(85,97,496)

Total adiustments 8,26,70,108 4,41 ,47 ,325

Total equity as per lnd AS 9,64,18,69,659 8,99,38,19,068

Reconciliatlon of total comprehenslve lncome
Note to first-time

adoption
For the year

ended
31.03.2016

Profit after tax as per previous GAAP

Adjustments:
Fair valuation of mutual funds through profit and loss account

Prior p€riod adjustment

Tax effects of above adjustments

Profit after tax as per lnd AS

Other Comprehensive lncome

Total Other Comprehensive lncome, net of tax

60,95,27,808

4,77,19,471
(5,11,663)

(86,85,425)

6i1,80,50,591

Total Comptehenslve lncome as per lnd AS 64,80,50,59'l

rg
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NSE STRATEGIC INVESTMENT CORPORATIOT{ LIMITED
NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS

33 FINANCIAL RISK MANAGEMENT

The Company's business activities expose it to a variety of financial risks, namely liquidaty risk, market risks and credit rask. The Company's senior management has the

overall responsibility for the ostablishment and oversight of the Companys risk management framework. The Company's risk management policies are established to

identiFy and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and controls and to monrtor risks and adherence to limits Risk management policies and

systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the Companys activities.

Treasury department that provides assurance that the Companys financial risk activities are governsd by appropriate policaes and procedures and that financial risks are

identified, measured and managed in accordance with the Companys polcies and risk objectives. The Treasury department activities are designed to:

- protect the Companys financial results and position from financial risks
- maintain market risks w'tthtn acceptable parameters, while optimising returns: and

- protect the Company's flnancial investments, while maximising returns.

The Treasury department is responsible to maximise the return on companies internally genereted funds.

A MANAGEMENT OF LIQUIDITY RISK

Liquidity risk is the risk that the Company will face in meeting its obligations associated with its financial liabilities. The Company's approach to managing liquidity ls to

ensure that it will have sufficient funds to meet its liabilities when due without incurring unacceptable losses. ln doing this, management considers both normal and stressed

conditions.

The Company maintains a conservative funding and investment strategy, with a positive cash balance throughout the year ended 31st March, 2017 and 31st March, 2016

This was the result of cash generated from operating activities to provide the funds to service the financial liabilities on a day{o-day basis.

The Companys treasury department regularly monitors the rolling forecasts to ensure it has sufiicient cash on an on-going basis to meet op€rational needs. Any short term

surplus cash generated by the op€ratin! entities, over and above the amount required for working capital management and other operatlonal requirements, is retained as

cash equivalents (to the extent requireOl, ottrer highly liquid investments and excess is invested in interest bearing term deposits and other highly marketable debt

investmentswith appropriate maturities to optimise the returns on investments while ensuring sufficient Iiquidity to meet its liabilities.

The follor/ing table sho rs the maturity analysis of the Company's financial liabilities based on contractually agreed undiscounted €sh flM as at the Balance Sheet date'

Carrying amount
Less Than '12

Month
More than 12

months
Total

As at March 31,2017
Trade payables

Deposits
Unpaid dividend
Obligation under financce lease
Creditor for capital goods

Defaulters fund Pending claims
frhar liahliiieq

1,74,66,248 1,74.66,248 1,74,66,248

Carrying amount
Less Than 12 More than 12

months
Total

As at March 31,2016
Trade payables

Oeposits
Unpaid dividend
Obligation under linancce lease

Creditor for caPital goods

Defaulters fund Pending claims
arhar lieblilies

1.25,74,400 1,25,74.4N 1,25,74,400

Carrying amount
Less Than 12

M6nfh
More than '12

Total

As at April 01, m15
Trade payables

Deposits
Unpaid dividend
Obligation under financce lease

Creditor for caPital goods

Defaulters fund Pending clalms
alhar liablities

53,54,100 53,54,100 53,54,1m

2n



B MANAGEMENT OF MARKET RISK
The Company's size and operations result in it being exposed to the following market risks that arise from its use of financial instruments
. price risk; and
. interest rato risk
The abor'e risks may afiect the Company's income and expenses, or the value of its financial instruments. The obrective of the Company's management of market risk is to

maintain this risk within acceptable parameters, while optimisrng returns. The Company's exposure to, and management of, these risks is explained belw

accordance with the limits set by the risk
policies.

Treasury department maintains a list of
instruments. The use of any new

must be approved by the Board.

ln order to manage its price risk arising from investments in

mutual funds, the Company diversifies its portfolio in
As an estimation of the approximate
of price risk, with respect to mutual

and exchange traded funds , the

calculated the ampact as follc rs.

mutual funds, a 0.2506 increase
would have led to approximately

Rs. 0.57 crores gain in

Statement of Profit and Loss (2015-16: Rs.

46 crores gain). A 0.25% decrease
would have led to an equal

he Company is mainly exposed to the price risk due to its
rnvestment in mutual funds. The price risk arises due

uncertainties about the future market values of these investments

3lst March 2017, the exposure to price risk due to
mutual funds amounted to Rs. 226.47 crores (March 31, 2016:

'182.22 cIorcs and March 31, 2015 : Rs 88.45 crores).

C MANAGEMENT OF CREDIT RISK

Credit risk is the ilsk of financial loss to the Company if a customer or counter-party fails to met its contractual obligations.

Other financial a3sets
The Company maintains exposure in cash and cash equivalents, term deposits with banks, investments in mutual funds. The company has diversified portfolio of

investment with various number of counter-parties which have secure credit ratings hence the risk is reduced. hdividual risk limiE are set for each counter-party based on

financial position, credit ratng and past experience. credit limits and concentration of exposures are actively monitored by the companys Treasury department.

The Company,s maximum exposureto credit riskas at March 31,2017, 2016 and April 01, 2015 is the carrying value ofeach class offlnancial assets as disclosed in note 3

except for derivative financial instruments.

34 CAPITAL MANAGEMENT

The company considers the follorring components of its Batance sheet to be managed capitall

Total equity (as shown in the balance sheet) - retained profit, share capital'

The Company manages its capital so as to safeguard its ability to continue as a going concern and to optimise returns to our shareholders' The capital structure of the

Company is based on management's judgement of the appropriale balance of key elements in order to meet its strategic and day-to-day needs We consider the amount of

capital in proportion to risk and manage the capital structure in light of changes in economic conditions and the risk characteristics of the underlying assets' ln order to

maintain or adjust the capitat structurelne group may adjust the a;ount of dividends paid to shareholders' return capital to shareholders or issue new shares'

The Company aims to transtate profitable groMh to superior cash generation through efficient capital management The Companys policy is to maintain a stable and strong

capital structure with a focus on total equity so as to maintain inveltor, creditors and market confidence and to sustain future development and groMh of its business The

company's focus is on keeping strong total equity base to ensure independencs, security, as well as a high financial fexibility for potential future borrqdings, if required'

without impacting the risk profite of the company. The company will take appropriate steps in order to maintain, or if necessary adjust, its capital structure The company is

not subiect to financial covenants in any of its significant financing agreements

The management monitors the return on capital as well as the level of dividends to shareholders. The Company's goal is to continue to b€ able to return excess liquidity to

shareholders by continuing to distribute dividends in future periods'

2l



35 Notes to the Restated Standalone financial information

(i) Fair Value Hierarchy and valuation technique used to determine fair value :

This section explains the judgements and $timates made in determining the fair values of the financial instruments that are recognised and

measured at fair value and are disclosed in the financial statements. To provide an indication about the reliability of the inputs used in

determining faar value, the Company has classified its financial inshuments into the three level prescribed under the accounting standard. An

explaination of each levelfollows undemeath the table.

Financial Assets and Liabilities measured at Fair Value -

recurring fair Value measurements at 31.03.2017 Notes Level 1 Level2 Total

FinancialAssets
Financial lnvestmenb at FWL
Mutual Fund - Growth Plan 3 2 ,26,46,64 ,323 2,26,46,U,323

Total Financial Assets 2,26,46 ,64,323 2,2A,46,64,323

Financial Asset6 and Liabilities measured at Fair Value -
recurring fair value measuremenls At 3'1.03.2016 Notes Level 1 Level2 Total

FinancialAssets
Financial lnvestments at FWL
irutual Fund - Growth Plan 3 1,82,21,99,393 1,82,21,99,393

Total FinancialAssels 1.82,21.99,393 1,82,21,9s,393

Financial Assets and Liabilities measured al Fair Value _

recurring fair Value measurements At 01.04.2015
Noles Level 1 Level 2 Totel

FinancialAssets
Financial lnvestments at FWL
Mutual Fund - Growth Plan 3 88,44,66,344 88,44,66,344

Tolal Financial Asseis 88,44,66,344 88,44,66,344

The fair value of financial instruments as referred to in note above have been classilied into lhree caiegories depending on the inputs used in

the valuation technique. The hierarachy gives the highest priority to quoted prices in active market for identical assets or liabilities (level 1

measurements) and lowest priority to unobservable inputs (level 3 measurements)- The categories used are as follows :

- Level 1:

Thi6 hierarchy includes financiat instruments measured using quoted prices. This includes listed equity instruments, exchange traded funds

and mutual f;nds that have quoted price. The fair value of all equity inskuments lvhich are traded in the stock exchanges is valued using the

closing price as at the repoding period. The mutual funds are valued using the closing Net Assets Valve (NAV). NAV represents the price at

which the issuer will issue further units and will redeem such units of mutual fund to and from the investors.

- Level 2:
Ihe fair value ol financial in6truments that are not traded in an active market (such as traded bonds, debenlures, government securities and

commercial papers) is determined using Fixed tncome Money Market and Derivatives Association of lndia (FlMiiDA) value and valuation

techniques whi;h maximise the use of observable market data and rely as little as possible on entity_specific estimates. since lf all siqnificant

inpds ;equired to fair value such instrument are observable, inskuments are included in level 2'

Valuations of Level 2 instruments can be verified to recent trading activiiy for identical or similar instruments, broker or dealer quotations or

alternative pricing sources with reasonable levels of price transparency. Consideration is given to the nalure of the quolations (e.9 , indicative

orfirm)andtherelationshipofrecentmarketactivitytothepricesprovidedfromalternativepricingsoulces

- Level 3:

lf one or more ofthe significant inputs is not based on observable markel data, the instrument is included in level 3.

There are no kansfers between levets 1 and 2 during the period. The compan/s policy is to recognise transfers into and transfers out ol fair

value hirerchy levelas at the end of reporting period.

ii) Valuaiion processes :

The finance dlpartment of the company includes a team thal performs the valuations of financial assets and liabilities required for financial

reporting purposes, including level 3 fair valuesThis team reports directly to the chief Financial otficer (cFo)'

L1-
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36 Previolrs years figures are regrouped, reclassified and teananged wherever necessary.
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